1 Unsere Mitglieder

Berufsverband
der Gebdrdensprachdolmetscher/innen
in Niedersachsen e. V.

BeGiN

Um uns naher kennenzulernen, finden Sie hier eine Ubersicht aller ordentlichen und auRerordentlichen Mitglieder unseres Verbandes mit einem BGSD-

anerkannten Abschluss als Gebardensprachdolmetscher*in.

Abkirzungen:

DGS Deutsche Gebardensprache

LBG Lautsprachbegleitende Gebarden
IS International Sign

Stand: 07.03.2023

Arbeitssprachen:

Osnabriick Fax: (0322) 23350579

Akmann-Rickert, Tanja Mobil: (0160) 94674596 . «
(staatlich geprift) Tel: (05131) 464873 E-Mail: t akmann-rickert@begin-ev.de ?S:;i‘;hu Zﬁi'a';zﬁé:?kt“es Gebarden
Garbsen Fax: (0321) 28256266 a . .
Allgemein beeidigt
Albrecht, Daniela Mobil: (0160) 8877217 g;ﬁfﬁ"ézcshe”:
(Diplom) Tel: - - E-Mail: d.albrecht@begin-ev.de Zusatz Lalifikationen‘
Peine Fax: (03212) 1335928 ‘ a :
Alpert, Sandra Mobil: (0171) 2001277 g;?ﬁ;‘;fpézcshe”:
(staatlich gepruft) Tel: (0531) 2622517 E-Mail: s.alpert@begin-ev.de Zusatz Iualifikationen'
Braunschweig Fax: (0531) 63413 . a .
Bente, Jeanette Mobi: ;) 38389556 Arbeltssprachen:
(Bachelor) Tel: - E-Mail: j.bente@begin-ev.de T i
Géttingen Fax: ~ Zusatzqualifikationen:
Berge Hanel, Cornelia Mobil: 3904316 Arbeitssprachen:
" N o (0173) - - . Deutsch, DGS
(staatlich geprift) Tel: - E-Mail: c.berge-haenel@begin-ev.de L .
Wolfenbittel Fax: ~ Zusatzqualifikationen:
Allgemein beeidigt
. Arbeitssprachen:
Bernhardt, Susanne Mobil: (0173) 3494469 " N
(staatlich gepruft) Tel:  (05033) 912891 E-Mail: s.bernhardt@begin-ev.de gj:;stghLZﬁi'atiﬁ’ekaes Gebarden
Wunstorf Fax: (05033) 912892 a L .
Allgemein beeidigt
Biebl, Alana Mobil: 54874107 Arbeitssprachen:
. (0151) - S . Deutsch, DGS
(Bachelor) Tel: - E-Mail: a.biebl@begin-ev.de L .
Peine Fax: ~ Zusatzqualifikationen:
Blume, Jana Mobil: (0151) 15658343 g;if;‘f;pézcshe”:
(staatlich gepruft) Tel: - - E-Mail: j.blume@begin-ev.de T .
Laatzen Fax: - _ Zusatzqualifikationen:
Briiggemann, Anita Mobil: (0173) 6113311 Arbeitssprachen:
(Bachelor) Tel: - - E-Mail: a.brueggemann@begin-ev.de Deutsch, DGS. LBG
Zetel Fax: - - Zusatzqualifikationen:
Cain, Annelie Mobil: (0176) 61391584 g;ﬁ;‘:ﬁ"égge{ge
(Bachelor) Tel: - - E-Mail: a.cain@begin-ev.de T .
Braunschweig Fax: - ~ Zusatzqualifikationen:
Dijkstra, Hendrik Mobil: (0176) 34915140 g;ﬁff”ég‘e”:
(staatlich geprft) Tel: (0541) 188399 E-Mail: h.dijkstra@begin-ev.de !

Zusatzqualifikationen:



2 Unsere Mitglieder

Arbeitssprachen:

Déring, Christiane Mobil: (01577) 9507067
(Diplom) Tel: - - E-Mail: c.doering@begin-ev.de ?euts[ch, ch_;fi' I;BG .
Hann. Miinden Fax: (06039) 937537449 cusatzqualiiikationen:
Dornack, Theresa Mobil: (01577) 50768738 Srebu‘i;fﬁpéééhe.;"; isch
(Bachelor) Tel: - - E-Mail: t.dornack@begin-ev.de » DBS, Eng |
Wolfenbiittel Fax: - ~ Zusatzqualifikationen:
Eggert, Irma Mobil: (0177) 5063941 g;if;fﬁpézcge”:
(Diplom) Tel: - - E-Mail: i.eggert@begin-ev.de T .
Wolfenbiittel Fax: - ~ Zusatzqualifikationen:
Golla, Maren Mobil: (0176) 84221058 g:’;éfﬁpézcs'”e":
(Bachelor) Tel: - - E-Mail: m.golla@begin-ev.de P .
Hamburg Fax: - ~ Zusatzqualifikationen:
Feist, Sarah Mobil: (0174) 6100987 gzﬁg;fpézcshe”:
(Bachelor) Tel: - - E-Mail: s.feist@begin-ev.de T .
Barsinghausen Fax: - R Zusatzqualifikationen:
. . . Arbeitssprachen:
Fritzsche, Carolin Mobil: (0176) 64098098 . "
(Bachelor) Tel: - - E-Mail: c.fritzsche@begin-ev.de Deutsch, D(_B_S’ L_BG’ Lérmen, Taktiles Gebarden
Magdeburg Fax: - ~ Zusatzqualifikationen:
’ Taubblindenassistenz (GFTB Zertifikat)
Heinrich, Marika Mobil: (0151) 15535609 gzﬁ;‘;fpézcs'“e”:
(IHK) Tel: (0511) 819685 E-Mail: m.heinrich@begin-ev.de Zusatz Iualifikationen'
Hannover Fax: (0511) 2832599 . a .
Hennen, Medina Mobil: (0151) 40383985 g:ﬁf‘;"ézcshe”:
(Bachelor) Tel: - - E-Mail: m.hennen@begin-ev.de T .
Luhden Fax: - ~ Zusatzqualifikationen:
Henning,Nina Mobil: (0157) 54849929 g’ebfgfﬁp[’)zcshe[:%
(Bachelor) Tel: - - E-Mail: n.henning@begin-ev.de u T .
Bremen Fax: - ~ Zusatzqualifikationen:
Herkelmann, Martina Mobil: (0160) 3536156 g;‘fj‘:;‘cs;pégcshe”:
(staatlich gepruft) Tel: - - E-Mail: m.herkelmann@begin-ev.de T .
Hohenhameln Fax: - _ Zusatzqualifikationen:
’ Fachkraft fiir Kleinkindpadagogik in der Friihférderung
Horn, Dorothee Mobil: (0177) 4844036 /Sreliﬁ;tcs:pézcgege
(Bachelor) Tel:  (05542) 9689997 E-Mail: d.horn@begin-ev.de Zusatz Iualifiklationen'
Bad Sooden-Allendorf Fax: (05542) 9514997 . a :
Irle, Jule Mobil: (0176) 65102376 g;ﬁé‘fﬁ”ég‘e”:
(Diplom) Tel: - - E-Mail: j.irle@begin-ev.de T .
Liichow-Dannenberg Fax: - ~ Zusatzqualifikationen:
Kalev, Jessica Mobil: (0172) 4068617 g::ﬁ;‘:;pézcshe”:
(Bachelor) Tel: - - E-Mail: j.kalev@begin-ev.de T e .
Gifhorn Fax: - _ Zusatzqualifikationen:
Kirsch, Sandra Mobil: (0176) 72582368 gﬁi‘fﬁ”éi‘;gefée
(Bachelor) Tel: - - E-Mail: s.kirsch@begin-ev.de T .
Braunschweig Fax: - ~ Zusatzqualifikationen:




3 Unsere Mitglieder

| Klein, Christina Mobil: (0176) 20103332 Arbeitssprachen:

\ -
(staatlich gepriift) Tel: (04222) 8099540  E-Mail: c.klein@begin-ev.de g:::;hu 'foivatzﬁen'
Ganderkesee Fax: (04222) 8099540 a .

Gebardensprachen (Magister)

Arbeitssprachen:
Deutsch, DGS
Zusatzqualifikationen:

Kogel, Wiebke Mobil: (0173) 5182315
(IHK) Tel:  (05725) 7069844 E-Mail: w.koegel@begin-ev.de
HeuerBen/Stadthagen Fax: - -

Arbeitssprachen:
Deutsch, DGS
Zusatzqualifikationen:

Kreikemeyer-Rother, Gina  Mobil: (0151) 17994971
(staatlich gepruft) Tel: (0531) 611708 E-Mail: g.kreikemeyer-roether@begin-ev.de
Braunschweig Fax: (0531) 611708

Arbeitssprachen:
Deutsch, DGS, LBG
Zusatzqualifikationen:

Kruger, Lea Mobil: (0171) 3182596
(Bachelor) Tel: - -
Wernigerode Fax: - -

E-Mail: . krueger@begin-ev.de

Arbeitssprachen:

:(Bu;:;éﬁ\jr:)nma 1’\{';?”: 50178) 8549256 - \iika kuhn@begin-ev.de Deutsch, DGS, LBG, Lormen, Taktiles Gebarden
Clenze/Liichow-Dannenberg  Fax: - - »Zusatzquahﬂkauonen:
Kunath, Amelie Mobil: (0152) 28603345 g:i:;t:spézcgeni
(Bachelor) Tel: - - E-Mail: a.kunath@begin-ev.de T .
Braunschweig Fax: - - Zusatzqualifikationen:
Lay, Jennifer Mobil: (0176) 61578055 ’SLZTST".SZ?”:
(Bachelor) Tel: - - E-Mail: j.lay@begin-ev.de T .
Rostock EFax: - - Zusatzqualifikationen:
Lechner, Ursula Mobil: (0171) 3149094 g:ﬂfspézc;eni
(staatlich geprift) Tel:  (04931) 4703 E-Mail: u.lechner@begin-ev.de Zusatz Yualifikationen‘
Norden, Bremen Fax: (04391) 936223 a .
Leukert, Ronny Mobil: (0176) 84438250 g:ﬁ;tcsspézcgeni
(Bachelor) Tel: - N E-Mail: r.leukert@begin-ev.de T .
Pattensen Fax: - - Zusatzqualifikationen:
Marter-Wolff, Neele Mobil: (0172) 1456769 g;ﬁ;tcsspégcgen:
(Bachelor) Tel: - N E-Mail: n.wolff@begin-ev.de T .
Magdeburg Fax: - - Zusatzqualifikationen:
Arbeitssprachen:

MaaR, Laura Marie Mobil: Deutsch, DGS, Englisch, Lormen, Taktiles Gebéarden, leichte
(staatlich geprift) Tel: ) E-Mail: . maass@begin-ev.de und elnfachve‘Sprvache .
Hannover Fax: - Zusatzqualifikationen:

| M.A. Barrierefreie Kommunikation, B.A. Deaf Studies/DGS,

B.A. Audio-/Gebéardensprachpadagogik/Englisch

Manzel, Marie Mobil: . g;l?]?;tcs;pégcgen:
(Master) Tel: E-Mail: m-manzel@begin-ev.de T .
Berlin Fax: ° Zusatzqualifikationen:

) B.A. Deaf Studies
;zﬁ;'gpﬁficcizs“"" @b yobil: (0176) 32362875 Arbeitssprachen:

el - - -Mail: p.mell@begin-ev.de eutsch, , Englisch, Lormen, Taktiles Gebarden,

Bachelor Tel E-Mail: p. mell@begin-ev.d Deutsch, DGS, Englisch, L Taktiles Gebérd
ﬁ;cn:\,gr) Fax: - - Zusatzqualifikationen:
Michels, Dirk Mobil: (0175) 8154092 /S;t:ﬁ;t;fpégcshen:
(Bachelor) Tel:  (05326) 3705 E-Mail: d.michels@begin-ev.de !

Langelsheim Fax: (05326) 3705 ?“satzq“a"f'ka"°"e”:




4 Unsere Mitglieder

Arbeitssprachen:

. ; Mobil: (0175) 5462100
Mutler, Diana Tel:  (05174) 920099 E-Mail: d.mueller@begin-ev.de Deutsch, DGS
Lahstedt Fax: (05174) 920667 Zusatzqualifikationen:
Miller, Vanessa Mobil: (0157) 53085519 g:’;éfﬁpézcshe":
(Diplom) Tel: - - E-Mail: v.mueller@begin-ev.de e .
Braunschweig Fax: - R Zusatzqualifikationen:
Niemann, Bettina Mobil: (0175) 5664050 gzﬁ;‘:;pézcge”:
(staatlich gepriift) Tel:  (0541) 38093123 E-Mail: b.niemann@begin-ev.de Zusatz Yualifikationen'
Osnabriick Fax: (0541) 38091669 ‘ a :
Puiu, Sabrina Mobil: (0177) 3096426 g:’;éfﬁpézcshe":
(staatlich gepruft) Tel:  (0511) 5369512 E-Mail: s.puiu@begin-ev.de Zusatz Llalifikalionen'
Hannover Fax: (0511) 5369511 ‘ a :
. Arbeitssprachen:
Pollert, Janet Mobil: (0176) 58876278 .
(staatlich gepruft) Tel: - - E-Mail: j.pollert@begin-ev.de Deutsch, D(_B_S’ E.ngllsch auf Anfrage
Osnabriick Fax: - R Zusatzqualifikationen:
Richert, Frederike Mobil: (0160) 94433648 g:ﬂf‘;"ézcshe”:
(Bachelor) Tel: - - E-Mail: f.richert@begin-ev.de T .
Hannover Fax: - R Zusatzqualifikationen:
;‘;ﬁ”%ﬁﬁgssm'o (geb. Mobil: (0176) 32362875 Arbeitssprachen:
B )H ; Tel: - - E-Mail: p.mell@begin-ev.de Deutsch, DGS, Englisch, Lormen, Taktiles Gebarden,
f—!aar::n;vz:) Fax: - - Zusatzqualifikationen:
Roloff, Katrin Mobil: (0176) 84265317 g:ﬂf‘;"é?ﬁ::r; bGS. LBG
(Bachelor) Tel: - - E-Mail: k.roloff@begin-ev.de » Englisch, -
Laneburg Fax: - R Zusatzqualifikationen:
. . Arbeitssprachen:
Sander, Mira Mobil: (0163) 6742354 . "
(Diplom) Tel:  (05139) 9530222 E-Mail: m.sander@begin-ev.de geutstczzh. Dﬁi I;F'ﬁ rl;'ormen, Taktiles Gebarden
Burgwedel Fax: (05139) 9530214 fusatzqualiiikationen:
Arbeitssprachen:
Schafer, Undine Mobil: (0177) 5477222 Deutsch, Englisch, DGS, LBG, IS, Lormen, Taktiles Gebarden
(staatlich gepruft) Tel: - - E-Mail: u.schaefer@begin-ev.de Zusatzqualifikationen:
Gottingen Fax: - - Fachkraft fir Kleinkindpadagogik in der Frihférderung,
Fachkraft fur Padakustik
Schiorf, Cornelia Mobil: (0160) 5548819 g;zf;‘f;pégcshe[‘ée
(IHK) Tel: - N E-Mail: c.schlorf@begin-ev.de Zusatz ! Iifikl tionen:
Hannover Fax: (0511) 6425750 fusatzqualiiikationen:
- Arbeitssprachen:
Schulte, Johanna MObil: 157) 89359769 . Deutsch, DGS (Englisch nach Absprache)
(Bachelor) Tel: E-Mail: j.schulte@begin-ev.de o A
Hamburg Fax: - Zusatzqualifikationen:
' B.A. European Cultures and Societies (Uni Flensburg)
Schwarz, Bettina Mobil: (0162) 2321742 g;ﬁ;‘;ﬁ"éicﬁsgﬁ 5GS. LBG
(Diplom) Tel - - E-Mail: b.schwarz@begin-ev.de » Englisch, DGs,
Magdeburg Fax: - - Zusatzqualifikationen:
Schvyarze (geb. Sodomann), Mobil: (0170) 5502469 Arbeitssprachen:
Jessica i . . Deutsch, DGS, LBG, IS
Tel: - - E-Mail: j.schwarze@begin-ev.de U
(Bachelor) Fax: - R Zusatzqualifikationen:

Wolfenbittel



5 Unsere Mitglieder

Arbeitssprachen:

Segelke, Rita Mobil: (0171) 7557751
(staatliche Prufung) Tel: - - E-Mail: r.segelke@begin-ev.de Deutsch, DGS . .
Bremen Fax: - ~ Zusatzqualifikationen:
. . Arbeitssprachen:
Sellquist, Lukas Mobil: (0170) 1414618 " «
(Bachelor) Tel: - - E-Mail: I.sellquist@begin-ev.de DGS’DEU(SF'_]' LBG' L(?rmen, Taktiles Gebarden
Hannover Fax: - ~ Zusatzqualifikationen:
’ Taubblindenassistent
. . - Arbeitssprachen:
ﬁ:_‘e:(';haue" Mechtild ‘IMSI?IL FOlSl) 717317741 E-Mail: m.steinhauer@begin-ev.de Deutsch, DGS, LBG, Lormen, Taktiles Gebarden
Detmold Fa)é' ; R o 9 . Zusatzqualifikationen:
: Taubblindenassistenz (GFTB Zertifikat)
Stolz, Franziska Mobil: (0176) 10013002 g;lll‘gfﬁpézcshe":
(Bachelor) Tel: - - E-Mail: f.stolz@begin-ev.de T .
Meine Fax: - ~ Zusatzqualifikationen:
- Arbeitssprachen:
Vanzella, Ursula "I\'A(:I'b”- f0175) ?449444 E-Mail: u.vanzella@begin-ev.de Deutsch, DGS
Hildesheim Fa>;' R R o 9 : Zusatzqualifikationen:
Vietz, Mandy Mobil: (0179) 6306364 gzﬁ;‘cﬁf‘gzcsheni
(Master) Tel: - - E-Mail: m.vietz@begin-ev.de e .
Lilienthal Fax: - B Zusatzqualifikationen:
Wasserberg, Hannah Mobil: (0178) 5218667 gretzif;pézcgefé(;
(Bachelor) Tel: - - E-Mail: h.wasserberg@begin-ev.de T .
Melle Fax: - B Zusatzqualifikationen:
) Mobil: (0152) 6027244 Arbeitssprachen:
Weber, Gitta Tel: - - E-Mail: g.weber@begin-ev.de Deutsch, DGS
(Bachelor) Fa)%' R R -9 9 ’ Zusatzqualifikationen:
Ganderkesee ’ -
Wegner, Pauline Mobil: (0152) 51468228 g:ﬁ;‘fﬁ”égcshe”:
(Bachelor) Tel: - - E-Mail: p.wegner@begin-ev.de T .
Peine Fax: - _ Zusatzqualifikationen:
Wilken, Miriam Mobil: (0170) 2309750 g’e':i‘;";p[’)zcshe”:
(Bachelor) Tel:  (04403) 59498 E-Mail: m.wilken@begin-ev.de Zusat ! alifikationen:
Bad Zwischenahn Fax: (04403) 916358 - zqualifikati :
Wittenberg,Sarah Mobil: (0176) 7786 8695 g::i‘f;pézcshe”:
(Bachelor) Tel: - - E-Mail: s.wittenberg@begin-ev.de T .
Hannover Fax: - R Zusatzqualifikationen:
Wollner, Silke Mobil: (0170) 7372161 g;tﬁ;tcs:p;écgege
(staatlich gepruft) Tel: - - E-Mail: s.wollner@begin-ev.de T .
Braunschweig Fax: - _ Zusatzqualifikationen:
Wortmann, Ute Mobil: (0172) 5330623 g;ﬁé‘fﬁ”[’)g‘e”:
(staatlich gepruft) Tel: - - E-Mail: u.wortmann@begin-ev.de e .
Melle-Buer Fax: - ~ Zusatzqualifikationen:
Zabel-Haupt, Karoline Mobil: (0163) 3124398 ’S::ﬁ;‘;fpézcshe”:
(Bachelor) Tel: - - E-Mail: k.zabel-haupt@begin-ev.de T e .
Magdeburg Fax: - - Zusatzqualifikationen:

6027244



6 Unsere Mitglieder

Zelder, Sabrina Mobil: (0157) 34313791 Arbeitssprachen:

. i . Deutsch, DGS, LBG
ga;c:berlgé)k ‘Frzl);. - - E-Mail: s.zelder@begin-ev.de Zusatzqualifikationen:




